1

股票代码：600188             股票简称：兖州煤业             编 号：临 2018-063

兖州煤业股份有限公司

关于修改《章程》的公告

兖州煤业股份有限公司（“兖州煤业”、“公司”）第七届董事会第

十五次会议审议通过了关于修改公司《章程》的议案，并同意提交公

司 2018 年度第二次临时股东大会讨论审议。

根据公司及附属公司实际运营需要和香港联合交易所有限公司

（“香港联交所”）针对 A+H股中国公司市值总额计算方式的变更，公

司对《章程》中的经营范围及市值总额计算方式等相关条款进行修订。

具体修改情况如下：

一、原《章程》第十二条第二款：

“公司的经营范围包括：煤炭采选、销售（其中出口应按国家现

行规定由拥有煤炭出口权的企业代理出口）；矿区自有铁路货物运输；

公路货物运输；港口经营；矿山机械设备制造、销售、租赁、维修、

安装、撤除；其他矿用材料的生产、销售；销售、租赁电器设备及销

售相关配件；金属材料、机电产品、建筑材料、木材、橡胶制品、甲

醇的销售；煤矿综合科学技术服务；矿区内的房地产开发，房屋租赁，

并提供餐饮、住宿等相关服务；煤矸石系列建材产品的生产、销售；

焦炭、铁矿石的销售；货物和技术进出口；仓储；汽车修理；劳务派

遣；物业管理服务；园林绿化；污水处理；供热。”

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

 2

建议修改为：

“公司的经营范围包括：煤炭采选、销售（其中出口应按国家现

行规定由拥有煤炭出口权的企业代理出口）；以自有资金对外投资、

管理及运营；投资咨询；委托经营；矿区自有铁路货物运输；公路货

物运输；港口经营；矿山机械设备制造、销售、租赁、维修、安装、

撤除；其他矿用材料的生产、销售；销售、租赁电器设备及销售相关

配件；工程机械设备租赁；金属材料、机电产品、建筑材料、木材、

橡胶制品、甲醇的销售；冷补胶、肥皂、锚固剂、涂料的制造、销售；

煤矿综合科学技术服务；矿井救护技术服务；矿区内的房地产开发，

房屋租赁，并提供餐饮、住宿等相关服务；煤矸石系列建材产品的生

产、销售；焦炭、铁矿石、有色金属的销售；货物和技术进出口；仓

储；汽车修理；劳务派遣；物业管理服务；园林绿化；污水处理；供

热；工业旅游；企业培训（救护队员技能培训、生产技术培训、安全

培训）；技工教育办学、成人继续教育；计量检定、理化检测、无损

检测、分析化验、安全生产检测检验；项目投资；资产管理；企业管

理；投资管理；企业管理咨询；企业策划、设计；市场调查；经济贸

易咨询；技术推广、技术服务；润滑油、润滑脂、化学原料及化工产

品（不含危险化学品）、涂料、劳动防护用品、纺织产品、文教用品、

塑料制品、仪器仪表、水泥、耐火材料及制品的销售。”

二、原《章程》第一百七十一条第一款第二项：

“单项交易的成交金额（包括承担的债务和费用）占公司按中国

会计准则计算的最近一期经审计净资产的百分之十以上，百分之五十

以下；或占公司市值总额（按香港联交所日报表所载有关交易日期之

前五个营业日平均收市价计算）的百分之五以上、百分之二十五以下；”

建议修改为：

“单项交易的成交金额（包括承担的债务和费用）占公司按中国

 3

会计准则计算的最近一期经审计净资产的百分之十以上，百分之五十

以下；或占公司市值总额（按相关类别股份各自的有关交易日期之前

五个营业日平均收市价计算）的百分之五以上、百分之二十五以下；”

三、原《章程》第一百九十条第一款第二项：

“单项交易的成交金额（包括承担的债务和费用）占公司按中国

会计准则计算的最近一期经审计净资产的百分之十以下；或占公司市

值总额（按香港联交所日报表所载有关交易日期之前五个营业日平均

收市价计算）的百分之五以下；”

建议修改为：

“单项交易的成交金额（包括承担的债务和费用）占公司按中国

会计准则计算的最近一期经审计净资产的百分之十以下；或占公司市

值总额（按相关类别股份各自的有关交易日期之前五个营业日平均收

市价计算）的百分之五以下；”

特此公告。

兖州煤业股份有限公司董事会

2018年 6 月 29日